INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, s/n - Bairro Santo Antônio - CEP 62.324-075 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 1/2025 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

Dispõe sobre a realização
da  Chamada Interna
Simplificada para seleção de
bolsistas interessados em
desempenhar as atividades de
professor e formação de
cadastro de reserva   na linha
de fomento da Bolsa-
Formação – Programa
Mulheres Mil.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TIANGUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições administrativas e considerando os
autos do processo n° 23491.000123/2025-28, torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Edital Nº 1/2025
DG-TIA/TIANGUA-IFCE, com a alteração da seguinte disposição:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO

Divulgação do edital 24/01/25

Impugnação do edital 27/01/25

Inscrições (preenchimento do formulário
eletrônico) 28/01 a 04/02/25

Divulgação das inscrições deferidas

07/02/25

Interposição de Recurso contra inscrições
indeferidas 10/02/25

Resultado da análise de recurso contra
inscrições indeferidas 11/02/25

Resultado Provisório 12/02/25

Interposição de recurso contra o
Resultado Provisório 13/02/25

Resultado da análise de recurso contra o
Resultado Provisório 17/02/25

Resultado Final 17/02/25

17/02/2025, 16:37 SEI/IFCE - 7066402 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8114649&infra_siste… 1/2

Tianguá-CE, 17 de fevereiro de 2025.

JACKSON NUNES E VASCONCELOS
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jackson Nunes e Vasconcelos, Diretor Geral do Campus
Tianguá, em 17/02/2025, às 16:04, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7066402 e o
código CRC 86DE9DF1.

23491.000123/2025-28 7066402v3

17/02/2025, 16:37 SEI/IFCE - 7066402 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8114649&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0